1

DIRECTUM-25360-955572

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2019 №  2949/19-01

О внесении изменений в

Порядок предоставления субсидии из бюджета

городского округа Чехов юридическим лицам,

индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим управление многоквартирными

домами, на возмещение части затрат, связанных с

выполненным ремонтом подъездов в

многоквартирных домах на территории городского

округа Чехов, утвержденный постановлением

Администрации городского округа Чехов от

05.06.2018 № 1263/19-01

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от

06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам,

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий

юридическим лицам (за исключением субсидий государственным

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а

также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»,

постановлением Правительства Московской области от 17.10.2017 № 864/38

«Об утверждении государственной программы Московской области

«Формирование современной комфортной городской среды», решением

Совета депутатов городского округа Чехов от 25.04.2019 №22/5-2019 «О

внесении изменений в решение Совета депутатов городского округа Чехов

«О бюджете городского округа Чехов на 2019 год и на плановый период 2020

и 2021 годов», муниципальной программой «Формирование современной

2

DIRECTUM-25360-955572

городской среды городского округа Чехов», утвержденной постановлением

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 №

2288/19-01/2017,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского

округа Чехов юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям,

осуществляющим управление многоквартирными домами, на возмещение

части затрат, связанных с выполненным ремонтом подъездов в

многоквартирных домах на территории городского округа Чехов,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от

05.06.2018 № 1263/19-01 (с изменениями от 21.06.2018 № 1369/19-01, от

05.12.2018 № 2520/19-01, от 24.01.2019 №0065/19-01, от 28.06.2019

№1388/19-01, от 09.07.2019 №1472/19-01, от 04.09.2019 №1960/19-01, от

20.12.2019 №2824/19-01) (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. пункт 23 изложить в следующей редакции:

«23. Главный распорядитель, предоставляющий субсидию, и орган

муниципального финансового контроля в обязательном порядке проводят

проверку целевого использования предоставленной субсидии получателем

субсидии и запрашивают у получателя субсидии документы и материалы,

необходимые для осуществления проверки.»;

1.2. в пункте 25 слово «государственного» исключить;

1.3. дополнить пунктами 26 и 27 следующего содержания:

«26. Получатель субсидии обязан открыть лицевой счет для учета

операций неучастника бюджетного процесса в финансовом органе

муниципального образования.

27. Орган муниципального финансового контроля в обязательном

порядке участвует в комиссионной приемке выполненных работ по ремонту

подъездов МКД и проводит обязательную проверку по соблюдению порядка

получения субсидии.».

 2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов»

(Старостина Н.Е.) опубликовать настоящее постановление в средствах

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации

городского округа Чехов.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  Миронова А.М.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов

О.С. Карпова